Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto conscriptum est
presens registrum bonorum monasterii sub regimine fratris Everhardi de Campen,
huius monasterii prepositi minus digni, pro communi utilitate huius monasterii.

In domo Eynghe sinistra wech dominicarum est nostrum et est liberum ab omni
censu cui locatur et ultra valorem qui dicitur Vorbate et Boninge, solvit annuatim
12 ½ sol. de denariis sabbatorum et asnepenii10 prout taxantur.

10 Das Wort ist nicht eindeutig in seiner Bedeutung zu erkennen. Der erste Teil scheint das mittel -
niederdeutsche „asnen“ zu sein, vgl. August Lübben – Christoph Walther, Mittelniederdeutsches
Handwörterbuch (Neudruck Darmstadt 1965): asnen „Lohn, Miete, Heuer“.

J. F. Heinrich Müller12

Lüneburger Blätter 32/2010

Lüneburger Geschichtsquellen

Isti habent in Eynghe: Novum Claustrum in Slavia 1 chorum, capitulum in Ham-
borch ½ chorum, sanctus Georgius in Hamborch ½ chorum, claustrum in Reynevelde
½ chorum, Albertus de Molendino 1 plaustrum, monasterium in Hilgendael ½ plaus-
trum.

In domo Egbertinghe sinistra wech dominicarum est nostrum et est liberum ab omni
censu.
Isti habent bona in Egbertinghe: plebanus in Ghennyn 1 ½ chorum, altare sancti Mar-

tini in Luneborg in ecclesia ½ chorum, claustrum in Lune ½ plaustrum11, claustrum
Ebbekestorpe ½ plaustrum, claustrum Winhusen ½ plaustrum, rector capelle in foro
novo in Luneborg ½ plaustrum, plebanus in Remstede ½ plaustrum, fratres kalenda-
rum in Luneborch ½ plaustrum.

In domo Egbetinghe12 dextra gunk dominicarum est nostrum et est liberum ab omni
censu. 
Isti habent bona in Ebetinghe: 
Johannes Dicke 1 chorum, Bernd de Hude in Hamborch 1 chorum, vicaria Stalbukes

in Luneborch ½ chorum, Johannes Hutzing in Luneborch 2 rump, fratres kalendarum
ibidem 3 rump, monasterium in Hilgendael 1 rump.

In domo Udinghe sinistra wech dominicarum est nostrum, et monasterium sancti
Michaelis in Luneborch habet in eo 3 mr. redditus in foro Michaelis salvo tamen iure
civitatis.

Isti habent bona in Udinghe in dominio nostro: 
Ludolphus Stoterogghe in Luneborch 1 chorum, vicaria sancti Pauli in ecclesia sancti

Lamberti Luneburgensis ½ plaustrum, vicaria sancti Johannis ibidem ½ chorum, abbas
in Reynevelde ½ plaustrum, dominus Johannes Cokebone ad vicariam suam in Bar-
dewik 1 plaustrum, dominus Johannes Hogeri ad vicariam suam in Luneborg in novo
sancto Spiritu 2 plaustra, dominus Hermannus de Dunouwe ½ plaustrum.

Item habemus proprietationem buliconis13 seu locacionis duarum sartaginum domus
Ulinge ad dextram que fuerunt quondam Bertoldi Holthusen, civis Lubecensis, de
quibus annuatim tenemur dare de Vorbate secundum communem cursum empcionis
saline in Luneborg infra festum Nativitatis Christi et festum purificationis Marie tri-
bus vicariis in Lubeck ad tres vicarias a predicto B. fundatas unicuique, prout habetur
in contractu super hoc sigillato. Et illa distribucione facta hoc, quod supermanserit
debemus presentare provisoribus fraternitatis kalendarum beate virginis in Lubeck in
capella sancti Clementis ad distribuendum certis pauperibus ad hoc deputatis, hec
solucio debet fieri in Lubeck termino prescripto sub expensis et periculi monasterii
sub deperditione proprietatis sartaginum.